Kypckas odJiactb
3aKkoH

O BBeaeHun Ha TeppuTopumn Kypckon obnactn naTeHTHON CUCTEMbI HANOroo6noXeHUs
[pegakuma ot 20.11.2014]

23.11.2012
Ne 104-3KO

MpuHaT

Kypckown obnactHon [dymoin

22 Hos6pa 2012 roga

(B pea. 3akoHa Kypckown obnactu
o1 20.11.2014 N 76-3KO)
Cratbsa 1

B cooTBeTcTBUM C MaBov 26.5 "lMaTeHTHast cuctema HanoroobnoxeHusi" 4Yactn BTopon Hanoroeoro
kopekca Poccuiickon ®enepauunn Ha Tepputopumn Kypckon obnactu ¢ 1 aHeapst 2013 roga BBogmTCA
naTeHTHas cucTemMa HarnorooboXeHus.

CraTtbsa 2

(B peq. 3akoHa Kypckown obnactu ot 20.11.2014 N 76-3KO)

YCcTaHOBUTb pa3mepbl noTeHUMnarnbHO BO3SMOXHOIO K nonyyYeHunio nHansngyaribHbIM
npegnpvHMMaTenem rogqoBoro Aoxoda rno Buaam npeanpuHMMaTenbCKon AeaTenbHOCTH, B
OTHOLLUEHNN KOTOPbIX NPpUMEHAETCA NaTeHTHaAa cuctemMma HanoroobnoXeHns:

[MoTeHumansHO BO3MOXHbIV FOA0BOW A40X04 MO TEPPUTOPUM AENCTBUS
naTeHTa no MyHuuunanbHbIM 0Opa3oBaHNsM (rpynnam MyHULMNanbHbIX

N Buapl obpa3zoBaHui) (pydren)
n/ npeanpyHUMaTenbC MyHUUMNans MyHALMNansHMyHULMnaneH MyHumnansHele  Cenbckue
N KOW OesATenbHOCTU Hoe ble ble obpasoBaHusA:  noceneHus, 3a

obpasoBaHne obpa3zoBaHusa obpaszoBaHus  "BenoBcKun VCKMOYEHNEM
"I". Kypck" : : cenbcoBeT", Benosckoro



PeMOHT 1 nowwus
LLBEMNHBIX, MEXOBbIX
N KOXKaHbIX
n3aenui, ronoBHbIX
ybopoB 1 n3genun
1 13 TeKCTUNbHOM
ranaHtepewu,
PEMOHT, NMOLUUB U
BSA3aHWe
TPUKOTaXKHbIX
n3genun
©e3 npuBneveHus
HaEeMHbIX
paboTHUKOB
C NpUBIeYEeHNEM
HaeMHbIX
paboTHUKOB
cpenHen
YMCMNEHHOCTbIO 3a
HanorosbIl Nepuoa;

1 paboTHMK

2 paboTHUKa
3 paboTHuKa
4 paboTHuKa
5 paboTHukoB
6 paboTHMKOB
7 paboTHUKOB

8 - 15 paboTHuMKOB

178000

303000

428000

553000

678000

803000

928000

1053000

1067000

r. "I". lbros", "BonbliecongaTtc CenbCOBETa,
KenesHoropc "I'. Wurpbl", kun cenbcoBeT", bonbllecongatc

K", "T. "MaHTypOBCKMIA KOro cenbCcoBeTa,
"T". KypuaTtoB" Omutpmes", cenbcoset", MaHTypoBCKOro
"T". ObosAHb", ropogckue cernbcoBeTa

"I". Peinbek", noceneHus, 3a
"T. Cyogxa", MCKMoYEHNEM
"I ®atex" MyHUUMNANbHbLIX

obpasoBaHuii;
"I". Omntpmres",
"T". OBosIHL",
"I". Pbinbek",
"T'. Cygxa",
"I". daTex"
169000 107000 71000 36000
288000 182000 121000 61000
407000 257000 171000 86000
525000 332000 221000 111000
644000 407000 271000 136000
763000 482000 321000 161000
882000 557000 371000 186000
1000000 632000 421000 211000
1014000 640000 427000 213000



PeMOHT, YncTka,
2 OKpacka u nowus
obyBu
6e3 npueneYyeHns
HaeMHbIX
paboTHMKOB
C NpuBreyeHmem
HaEeMHbIX
paboTHUKOB
cpeaHen
YMCIEHHOCTLIO 3a
HanoroBbI Nepuoa;

1 paboTHUK
2 paboTHuka
3 paboTHuKa

4 - 15 paboTHMKOB

Mapukmaxepckme u
3 KoCcMeTnyeckne
ycnyrmm
©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX
paboTHUKOB
C NpUBIeYEeHNEM
HaeMHbIX
paboTHUKOB
cpenHen
YMCITEHHOCTbIO 3a
HanoroBbI NEpPUOA:

1 paboTHMK
2 paboTHUKa
3 paboTHuKa

4 - 15 paboTHMKOB

Xnmunyeckasi

4 yncTKa, KpalleHue n
YCINyrn npadeyHbix
0e3 npueneyeHns
HaeMHbIX
paboTHUKOB
C NpuBreYeHnem
HaeMHbIX
paboTHMKOB
cpenHen

319000

542000

765000

988000

1067000

294000

500000

706000

912000

1067000

178000

303000

515000

727000

939000

1014000

279000

475000

671000

866000

1014000

169000

191000

325000

459000

593000

640000

176000

300000

424000

547000

640000

107000

128000

217000

306000

395000

427000

118000

200000

282000

365000

427000

71000

64000

108000

153000

198000

213000

59000

100000

141000

182000

213000

36000



YNCNEHHOCTbLIO 3a
HasoroBbIN nepuoa.

1 paboTHuK 303000 288000 182000 121000 61000
2 paboTHUKa 428000 407000 257000 171000 86000
3 paboTHuKa 553000 525000 332000 221000 111000
4 paboTHuKa 678000 644000 407000 271000 136000
5 paboTHukoB 803000 763000 482000 321000 161000
6 paboTHMKOB 928000 882000 557000 371000 186000
7 paboTHNKOB 1053000 1000000 632000 421000 211000
8 - 15 paboTHuMKoB 1067000 1014000 640000 427000 213000
Na3rotoBnexne un

PEMOHT

MeTannuyeckom

5 ranaHTtepen,
KntoYen, HOMepPHbIX
3HaKOB, yKkasaTenen
ynuiy
©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX 160000 152000 96000 64000 32000
paboTHUKOB
C NpUBIeYEeHNEM
HaeMHbIX
paboTHUKOB
cpenHen
UYMCITEHHOCTbIO 3a
HanorosbIl Nepuoa;

1 paboTHMK 272000 258000 163000 109000 54000
2 paboTHuka 384000 365000 230000 154000 77000
3 paboTHuka 496000 471000 298000 198000 99000
4 paboTHuKa 608000 578000 365000 243000 122000
5 paboTHukoB 720000 684000 432000 288000 144000
6 paboTHMkoB 832000 790000 499000 333000 166000
7 paboTHuKoB 944000 897000 566000 378000 189000

8 paboTHuMkoB 1056000 1003000 634000 422000 211000



9 - 15 paboTHuMKOB 1067000

PeMOHT n
TeXHU4eckoe
obcnyxnBaHne
OblTOBOM
pagnoaneKkTpOHHON
6 annapartypsl,
ObITOBbIX MaLLVH U
ObITOBbLIX NPMOOPOB,
4acoB, PEMOHT U
N3roToBfeHne
MeTannousgenui
0e3 npuBneveHus
HaeMHbIX 388000
paboTHUKOB
C NpuBreYeHnem
HaeMHbIX
paboTHMKOB
cpeaHen
YNCIEHHOCTLIO 3a
HasoroBbIn Nepuoa;

1 paboTHMK 660000
2 paboTHUKa 932000
3 - 15 paboTHUKOB 1067000

7 PemoHT mebenu

©e3 npuBneveHus

HaeMHbIX 359000
paboTHUKOB

C NpuBIeYeHnemM

HaeMHbIX

paboTHUKOB

cpenHen

YUCITEHHOCTbIO 3a

HanorosbIN Nepuoa;

1 paboTHuMK 610000
2 paboTHUKa 861000

3 - 15 paboTHuUKOB 1067000

Yenyru
8 doToaTenve, doTo-
1 KnHonaboparopuii

1014000

369000

627000

885000

1014000

341000

580000

818000

1014000

640000

233000

396000

559000

640000

215000

366000

517000

640000

427000

155000

264000

373000

427000

144000

244000

344000

427000

213000

78000

132000

186000

213000

72000

122000

172000

213000



©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX
paboTHUKOB

C NpuBeYeHnemM
HaeMHbIX
paboTHMKOB
cpenHen
YMCMEHHOCTLIO 3a
HanoroBLIN Nepuoa;

1 paboTHuMK
2 paboTHUKa

3 - 15 paboTHuMKoB

TexHndeckoe
obcnyxnsaHme u
PEMOHT
aBTOTPAHCMOPTHbIX
n
MOTOTPAaHCMOPTHbIX
CPEeACTB, MALLVH U
obopyaoBaHus

6e3 npuBneyeHns
HaeMHbIX
paboTHUKOB

C NpuBreYeHnem
HaeMHbIX
paboTHUKOB
cpeaHen
YNCINEHHOCTbLIO 3a
HasoroBbI Nepuos;

1 paboTHMK

2 paboTHUKa
3 paboTHuKa
4 paboTHuKa
5 paGoTHukoB
6 paboTHMKOB
7 paboTHNKOB
8 paboTHukoB

9 - 15 paboTHMKOB

388000

660000

932000

1067000

482000

819000

1156000

1493000

1830000

2167000

2504000

2841000

3178000

3201000

369000

627000

885000

1014000

458000

778000

1098000

1418000

1739000

2059000

2379000

2699000

3019000

3041000

233000

396000

559000

640000

289000

491000

694000

896000

1098000

1300000

1502000

1705000

1907000

1921000

155000

264000

373000

427000

193000

328000

462000

597000

732000

867000

1002000

1136000

1271000

1280000

78000

132000

186000

213000

96000

164000

231000

299000

366000

433000

501000

568000

636000

640000



OkasaHne
aBTOTPAHCMOPTHbIX

10ycnyr Mo nepeBo3ke
rpysoB
aBTOMOOMMbHbLIM
TPaHCMNOPTOM
KOnmM4ecTBOo
aBTOTPAHCMOPTHbIX
CpeacTs:

1 eanHnua 288000 288000 288000 288000 288000
2 evHNLbI 576000 576000 576000 576000 576000
3 eauHULIbI 864000 864000 864000 864000 864000
4 eanHULbI 1152000 1152000 1152000 1152000 1152000
5 eamHny 1440000 1440000 1440000 1440000 1440000
6 eamHuL, 1728000 1728000 1728000 1728000 1728000
7 eanHnL 2016000 2016000 2016000 2016000 2016000
8 eavHny, 2304000 2304000 2304000 2304000 2304000
9 eauHuL 2592000 2592000 2592000 2592000 2592000
10 eamHnL, 2880000 2880000 2880000 2880000 2880000
11 eanHnL 3168000 3168000 3168000 3168000 3168000

12 eguHnuy n 6onee 3201000 3201000 3201000 3201000 3201000

OkasaHune
aBTOTPAHCMOPTHbIX
11ycnyr no nepeBo3ke
naccaupos
aBTOMOOUMbHbLIM
TpaHCMNOPTOM:
KONM4ecTBO
TPaHCMOPTHbIX
cpeacTs, UMELLMX
He 6onee 15
nocagoyYHbIX MECT

1 egnHnua 489000 489000 489000 489000 489000
2 eHNLbI 978000 978000 978000 978000 978000

3 eauHULbI 1467000 1467000 1467000 1467000 1467000



12

4 egnHULbI 1956000 1956000
5 eanHny, 2445000 2445000
6 eauHnL, 2934000 2934000

7 eavHuny, 1 bonee 3201000 3201000

KONn4ecTBO
TPaHCMOPTHbIX
cpeacTs, UMEHLLUX
cBblile 15
NnocagoyYHbIX MEcT

1 eamHuua 406000 406000
2 eauHULbI 812000 812000
3 eauHULLbI 1218000 1218000
4 eguHULbI 1624000 1624000
5 eguHuy 2030000 2030000
6 eavHuL 2436000 2436000
7 eanHnL, 2842000 2842000

8 eguHny, 1 bonee 3201000 3201000

PeMOHT »unba u
OPYrnx NOCTpoek
©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX 388000 369000
paboTHUKOB

C NpuBIeYeHnemM
HaEMHbIX
paboTHUKOB
cpenHen
YMCMNEHHOCTbIO 3a
HanoroBbI Nepuoa;

1 paboTHuK 660000 627000
2 paboTHUKa 932000 885000

3 - 15 paboTHuUKOB 1067000 1014000

Ycnyrn no
NpOn3BOACTBY

13MOHTaXHbIX,

3MEKTPOMOHTAXKHbIX
, CaHUTapHo-

1956000

2445000

2934000

3201000

406000

812000

1218000

1624000

2030000

2436000

2842000

3201000

233000

396000

559000

640000

1956000

2445000

2934000

3201000

406000

812000

1218000

1624000

2030000

2436000

2842000

3201000

155000

264000

373000

427000

1956000

2445000

2934000

3201000

406000

812000

1218000

1624000

2030000

2436000

2842000

3201000

78000

132000

186000

213000



TEXHUYECKMX U
CBapOYHbIX paboT

©e3 npuBneveHus

HaeMHbIX 359000
paboTHUKOB

C NpuBreYeHnemM

HaeMHbIX

paboTHMKOB

cpenHen

YMCMEHHOCTLIO 3a

HanoroBLIN Nepuoa;

1 paboTHuMK 610000
2 paboTHUKa 861000

3 - 15 paboTHUKOB 1067000

Ycnyrn no
OCTEKITEHMIO
©ankoHoB n
14nopxuin, Hapeske
cTekna u 3epkar,
Xy[OOXeCTBEHHOM
obpaboTke cTekna
©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX 359000
paboTHUKOB
C NpUBIeYEeHNEM
HaeMHbIX
paboTHUKOB
cpenHen
UYMCITEHHOCTbIO 3a
HanorosbIl Nepuoa;

1 paboTHMK 610000
2 paboTHUKa 861000

3 - 15 paboTHUKOB 1067000

Ycnyrn no
obyyeHunto
15HaceneHna Ha
Kypcax 1 rno
peneTuTopcTBY
©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX 160000
paboTHMKOB
C NpuBreYeHnem
HaEMHbIX

341000

580000

818000

1014000

341000

580000

818000

1014000

152000

215000

366000

517000

640000

215000

366000

517000

640000

96000

144000

244000

344000

427000

144000

244000

344000

427000

64000

72000

122000

172000

213000

72000

122000

172000

213000

32000



paboTHUKOB
cpeaHen
YMCNEHHOCTLIO 3a
HasoroBbIn Nepuoa;

1 paboTHMK 272000 258000
2 paboTHuka 384000 365000
3 paboTHuka 496000 471000
4 paboTHuKa 608000 578000
5 paboTHukoB 720000 684000
6 paboTHMKOB 832000 790000
7 paboTHUKOB 944000 897000
8 paboTHukoB 1056000 1003000

9 - 15 paboTHMKOB 1067000 1014000

Ycnyru no
NPUCMOTPY 1 YXoay
3a neTbMn 1
OOonbHbIMK

©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX 159000 151000
paboTHUKOB

C NpUBIeYEeHNEM
HaeMHbIX
paboTHUKOB
cpenHen
UYMCITEHHOCTbIO 3a
HanorosbIl Nepuoa;

1 paboTHMK 270000 257000
2 paboTHUKa 381000 362000
3 paboTHuKa 492000 467000
4 paboTHuKa 603000 573000
5 paboTHukoB 714000 678000
6 paboTHMKOB 825000 784000
7 paboTHMKOB 936000 889000

8 paboTHuMkoB 1047000 995000

163000

230000

298000

365000

432000

499000

566000

634000

640000

95000

162000

229000

295000

362000

428000

495000

562000

628000

109000

154000

198000

243000

288000

333000

378000

422000

427000

64000

108000

152000

197000

241000

286000

330000

374000

419000

54000

77000

99000

122000

144000

166000

189000

211000

213000

32000

54000

76000

98000

121000

143000

165000

187000

209000



9 - 15 paboTHuMKOB

Ycnyrn no npuemy
cTeknonocyabl 1
17BTOPUYHOrO CbIpbS,
32 UCKIIOYEHNEM
MeTannonoma
0e3 npuBneveHus
HaEeMHbIX
paboTHUKOB
C NpvBeYeHNem
HaeMHbIX
paboTHMKOB
cpenHen
YMCIEHHOCTLIO 3a
HanoroBLIN Nepuoa;

1 paboTHuMK

2 paboTHUKa
3 paboTHuKa
4 paboTHMKa
5 paboTHukoB
6 paboTHUKOB
7 paboTHUKOB
8 paboTHuKOB

9 - 15 paboTHuMKOB

BeTtepuHapHbie
18

ycnyru

6e3 npueneyeHns

HaeMHbIX

paboTHUKOB

C npvBneyYeHnem

HaeMHbIX

paboTHUKOB

cpeaHen

YUCNEHHOCTbLIO 3a

HanoroBbI NEPUOA:

1 paboTHUK
2 paboTHuka

3 paboTHuKa

1067000

160000

272000

384000

496000

608000

720000

832000

944000

1056000

1067000

320000

544000

768000

992000

1014000

152000

258000

365000

471000

578000

684000

790000

897000

1003000

1014000

304000

517000

730000

942000

640000

96000

163000

230000

298000

365000

432000

499000

566000

634000

640000

192000

326000

461000

595000

427000

64000

109000

154000

198000

243000

288000

333000

378000

422000

427000

128000

218000

307000

397000

213000

32000

54000

77000

99000

122000

144000

166000

189000

211000

213000

64000

109000

154000

198000



4 - 15 paboTHuKOB 1067000 1014000 640000 427000 213000

Cpava B apeHay
(Haem) Xnnbix 1
HEXUIbIX
nomMeLLeHnn, gau,
3eMerbHbIX
19yyacTKoB,
npuvHaanexawnx
NHAMBUAYanNbHOMY
npeanpuHUMaTento
Ha npaBse
COBCTBEHHOCTU:
apeHaa u
yrnpasneHne
Ccob6CTBEHHBLIM UMK
apeHO0BaHHbIM
XUnbim
HeaBWXUMbIM
NMyLLECTBOM (KOA
68.20.1
O0wepoccumnckoro
Knaccudukatopa
BNOOB
3KOHOMMUYECKOM
geatenbHocTn OK-
029-2014 (KOEC
Pea. 2))
nnowagb
(konmyecTBO
KBagpaTHbIX
METPOB)
0o 40
BKMIOYUTENBHO
o1 40 no 60
BKMIOYUTENBHO
o1 60 go 80
BKIMKOYUTENBHO
ot 80 goo 100
BKIMKOYUTENBHO
ot 100 go 120
BKIMKOYUTENBHO
ot 120 go 150
BKIMKOYUTENBHO
o1 150 go 200
BKIMKOYUTENBHO
ot 200 go 250
BKIMKOYUTENBHO

107000 102000 64000 43000 21000

160000 152000 96000 64000 32000

213000 202000 128000 85000 43000

267000 254000 160000 107000 53000

320000 304000 192000 128000 64000

400000 380000 240000 160000 80000

534000 507000 320000 214000 107000

667000 634000 400000 267000 133000



ot 250 go 300
BKJTIOUYUTENBHO

o1 300 go 350
BKJTIOUYUTENBHO

ot 350 oo 400
BKIMKOYUTENBHO
ot 400 go 500
BKIMKOYUTENBHO
ot 500 oo 1000
BKIMKOYUTENBHO

cBbiwe 1000

apeHga u
ynpaBneHue
CcoBCTBEHHbIM MK
apeHa0BaHHbIM
HEXUIbIM
HeaBWXUMbIM
nmyLLecTBoM (Kof
68.20.2
O6Lwepoccumnckoro
KnaccudukaTtopa
BNOOB
3KOHOMWYECKON
peatenbHocTtn OK-
029-2014 (KOEC
Pen. 2))

nnowiagb
(konnyecTBo
KBagpaTHbIX
MeTpOB)

no 70
BKIMIOYUTENBHO

ot 70 no 120
BKIMIOYUTENBHO

ot 120 go 170
BKIMIOYUTENBHO

cBbiwe 170

N3rotoBneHune
n3genuim HapogHbIX

2oxy,D,O)KeCTBeHHbIX

NPOMBbICIIOB

©e3 npuBneveHus

HaeMHbIX

paboTHUKOB

C NpvBeYeHNem

HaEMHbIX

800000

934000

1067000

1200000

2668000

10670000

538000

922000

1306000

10670000

107000

760000

887000

1014000

1140000

2535000

10137000

511000

876000

1241000

10137000

102000

480000

560000

640000

720000

1601000

6402000

323000

553000

784000

6402000

64000

320000

374000

427000

480000

1067000

4268000

215000

369000

522000

4268000

43000

160000

187000

213000

240000

534000

2134000

108000

184000

261000

2134000

21000



paboTHUKOB
cpeaHen
YMCNEHHOCTLIO 3a
HasoroBbIn Nepuoa;

1 paboTHMK 182000 173000 109000 73000 36000
2 paboTHuka 257000 244000 154000 103000 51000
3 paboTHuka 332000 315000 199000 133000 66000
4 paboTHuKa 407000 387000 244000 163000 81000
5 paboTHukoB 482000 458000 289000 193000 96000
6 paboTHMKOB 557000 529000 334000 223000 111000
7 paboTHuKOB 632000 600000 379000 253000 126000
8 paboTHukoB 707000 672000 424000 283000 141000
9 paboTHukoB 782000 743000 469000 313000 156000
10 paboTHukoB 857000 814000 514000 343000 171000
11 paboTHuKOB 932000 885000 559000 373000 186000
12 paboTHUKOB 1007000 957000 604000 403000 201000
13 - 15 pabotHukos 1067000 1014000 640000 427000 213000

Mpouune ycnyru
NPON3BOACTBEHHOIO
xapakrepa (ycnyru
no nepepaboTke
CerIbCKOX03ANCTBEH
HbIX NPOAYKTOB U
0apoB neca, B TOM
yucrie no nomony
3epHa, 0banpke
Kpyn, nepepaboTke
21macnocemsiH,
N3roTOBSIEHMIO U
Kon4eHuto konbac,
nepepaboTtke
KapTodhens,
nepepaboTtke
JaBanbyeckomn
MbITOW LLEPCTN Ha
TPUKOTAXKHYIO
NpsiXky, Bblaenke
LLKYP >KUBOTHbIX,



pacyecy LepcTu,
CTPWXKKE AOMaLLHMX
XMBOTHbIX, PEMOHTY
N U3rOTOBMEHUIO
boHaapHOM nocyabl
N FTOHYapHbIX
n3genuin, 3awmTe
cafgoB, OropofoB U
3eneHbIX
HacaXgeHun ot
BpeauTenen u
bonesHen;
N3roToBrieHne
BansHon obysu;
N3roToBrieHne
CENbCKOX03SMCTBEH
HOro MHBEHTapSA n3
martepuana
3aKasyuka;
rpaBepHble paboTbl
no metanny,
cTekny, hapopy,
OepeBy, KepamuKe;
M3roTOBMEHNE U
PEMOHT
OepeBSIHHbIX JTOAOK;
PEMOHT UrpyLLEK;
PEMOHT TYPUCTCKOrO
CHapsXeHus n
WHBEHTaps; ycnyru
no Bcnatuke
0oropogos u
pacnuroBKe APOB;
YCINYrn N0 PEMOHTY
N U3rOTOBMEHUIO
OYKOBOW OMTUKW;
N3roToBIEHNE U
neyataHue
BU3NTHbIX KApTO4eK
1 npurnacuTenbHbIX
ounneToB Ha
ceMenHble
TOPXECTBa;
nepensneTHble,
OpoLIopPOBOYHbIE,
OKaHTOBOYHbIE,
KapTOHaXXHbIE
paboTbl; 3apsiaka



ras3oBbIX
©annoH4yMKoB ansd

cudoHoB, 3aMeHa

3NIEMEHTOB NMUTaHUSA

B 3NIEKTPOHHbIX

yacax u gpyrux

npubopax)

©e3 npuBneveHus

HaeMHbIX 294000
paboTHMKOB

C NpuBreYeHnem

HaeMHbIX

paboTHUKOB

cpeaHen

YMCIEHHOCTLIO 3a

HanoroebI Nepuoa;

1 paboTHUK 500000
2 paboTHuka 706000
3 paboTHuKa 912000

4 - 15 paboTHMKOB 1067000

Mpon3BoacTeo 1
2peCTaBpau,m;|
KOBPOB 1 KOBPOBbIX
n3genumn
6e3 npuBneyeHns
HaeMHbIX 294000
paboTHUKOB
C NpuBreYyeHnem
HaeMHbIX
paboTHUKOB
cpeaHen
YMCMEHHOCTLIO 3a
HasoroBbI Nepuos;

1 paboTHMK 500000
2 paboTHUKa 706000
3 paboTHuKa 912000

4 - 15 paboTHMKOB 1067000

PeMOHT 1oBENUPHbBIX
23usgenvn,
omxyTepumn

279000

475000

671000

866000

1014000

279000

475000

671000

866000

1014000

176000

300000

424000

547000

640000

176000

300000

424000

547000

640000

118000

200000

282000

365000

427000

118000

200000

282000

365000

427000

59000

100000

141000

182000

213000

59000

100000

141000

182000

213000



©e3 npuBneveHus

HaeMHbIX 388000
paboTHUKOB

C NpuBeYeHnemM

HaEeMHbIX

paboTHMKOB

cpenHen

YMCMEHHOCTLIO 3a

HanoroBLIN Nepuoa;

1 paboTHuMK 660000
2 paboTHUKa 932000

3 - 15 paboTHukoB 1067000

YekaHka n
rpaBMpoBKa
FOBENNPHBIX
n3genumn

6e3 npueneyeHns
HaeMHbIX 294000
paboTHUKOB

C NpuBreYeHnem
HaEeMHbIX
paboTHUKOB
cpeaHen
UYMCMEHHOCTLIO 3a
HasoroBbIn Nepuoa;

24

1 paboTHMK 500000
2 paboTHUKa 706000
3 paboTHuKa 912000

4 - 15 paboTHMKOB 1067000

MoHodoHuyeckas n
cTepeodoHn4eckast
3anucb peun,
neHus,
WHCTPYMEHTarbHOro
NCnosiHeHus
253akasyumka Ha
MarHUTHYH FIEHTY
KOMMNaKT-aMCK,
nepesanncb
My3blKasibHbIX U
nuTepaTtypHbIX
npounseegeHn Ha

369000

627000

885000

1014000

279000

475000

671000

866000

1014000

233000

396000

559000

640000

176000

300000

424000

547000

640000

155000

264000

373000

427000

118000

200000

282000

365000

427000

78000

132000

186000

213000

59000

100000

141000

182000

213000



MarHUTHYHO NEHTY,
KOMMaKT-AMCK

©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX
paboTHUKOB

C NpuBreYeHnemM
HaeMHbIX
paboTHMKOB
cpenHen
YNCITEHHOCTLIO 3a
HanoroBLIN Nepuoa;

1 paboTHuMK

2 paboTHUKa
3 paboTHuKa
4 paboTHMKa
5 paboTHukoB
6 paboTHUKOB

7 - 15 paboTHUKOB

Ycnyrm no yoopke
XKUMbIX NOMELLEHNIA
261 BegeHuto
JomallHero
X0351cTBa
©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX
paboTHUKOB
C NpuBIeYeHnemM
HaeMHbIX
paboTHUKOB
cpenHen
UYMCITEHHOCTbIO 3a
HanoroebI Nepuoa;

1 paboTHuMK
2 paboTHUKa
3 paboTHuKa

4 - 15 paboTHMKOB

Ycnyru no
270thopmneHnto
WHTEpbepa XuUrnoro

194000

330000

466000

602000

738000

874000

1010000

1067000

294000

500000

706000

912000

1067000

184000

314000

443000

572000

701000

830000

960000

1014000

279000

475000

671000

866000

1014000

116000

198000

280000

361000

443000

524000

606000

640000

176000

300000

424000

547000

640000

78000

132000

186000

241000

295000

350000

404000

427000

118000

200000

282000

365000

427000

39000

66000

93000

120000

148000

175000

202000

213000

59000

100000

141000

182000

213000



NnomeLLeHNs 1
yenyrm

XYOO0XECTBEHHOIrO
odopMIieHus

©e3 npuBneveHus

HaeMHbIX 294000
paboTHUKOB

C NpvBeYeHNem

HaEMHbIX

paboTHMKOB

cpenHen

YMCMEHHOCTLIO 3a

HanoroBLIN Nepuoa;

1 paboTHuMK 500000
2 paboTHUKa 706000
3 paboTHuKa 912000

4 - 15 paboTHMKOB 1067000

lMpoBeaeHune
3aHATUIA NO
domaunyeckomn
KynbType u CnopTy
©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX 128000
paboTHUKOB

C NpUBIeYEeHNEM
HaeMHbIX
paboTHUKOB
cpenHen
UYMCITEHHOCTbIO 3a
HanorosbIl Nepuoa;

1 paboTHMK 218000
2 paboTHUKa 308000
3 paboTHuKa 398000
4 paboTHuKa 488000
5 paboTHukoB 578000
6 paboTHMKOB 668000
7 paboTHUKOB 758000

8 paboTHMKOB 848000

279000

475000

671000

866000

1014000

122000

207000

293000

378000

464000

549000

635000

720000

806000

176000

300000

424000

547000

640000

77000

131000

185000

239000

293000

347000

401000

455000

509000

118000

200000

282000

365000

427000

51000

87000

123000

159000

195000

231000

267000

303000

339000

59000

100000

141000

182000

213000

26000

44000

62000

80000

98000

116000

134000

152000

170000



9 paboTHunkoB 938000 891000 563000 375000 188000
10 paboTHukoB 1028000 977000 617000 411000 206000

11 - 15 paboTHukoB 1067000 1014000 640000 427000 213000

Yenyru
HOCUIbLLWKOB Ha
XKenesHoO0pPOXKHbIX
BOK3anax,
29aBTOBOK3anax,
aspoBoOK3anax, B
asporopTax,
MOPCKUX, PEYHbIX
nopTax
0e3 npuBneveHus
HaeMHbIX 107000 102000 64000 43000 21000
paboTHUKOB
C NpUBMeYeHnem
HaeMHbIX
paboTHMKOB
cpeaHen
YMCMEHHOCTLIO 3a
HasoroBbIn Nepuoa;

1 paboTHMK 182000 173000 109000 73000 36000
2 paboTHuka 257000 244000 154000 103000 51000
3 paboTHuka 332000 315000 199000 133000 66000
4 paboTHuKa 407000 387000 244000 163000 81000
5 paboTHukoB 482000 458000 289000 193000 96000
6 paboTHukoB 557000 529000 334000 223000 111000
7 paboTHUKOB 632000 600000 379000 253000 126000
8 paboTHukoB 707000 672000 424000 283000 141000
9 paboTHukoB 782000 743000 469000 313000 156000
10 paboTHukoB 857000 814000 514000 343000 171000
11 paboTHuKOB 932000 885000 559000 373000 186000
12 paboTHuKOB 1007000 957000 604000 403000 201000

13 - 15 paboTHukos 1067000 1014000 640000 427000 213000



Yenyru nnaTHbIX
TyaneToB

©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX 159000 151000 95000 64000 32000
paboTHUKOB

C NpuBreYeHnemM
HaeMHbIX
paboTHMKOB
cpenHen
YMCMEHHOCTLIO 3a
HanoroBLIN Nepuoa;

1 paboTHMK 270000 257000 162000 108000 54000
2 paboTHuka 381000 362000 229000 152000 76000
3 paboTHuKa 492000 467000 295000 197000 98000
4 paboTHuKa 603000 573000 362000 241000 121000
5 paboTHunkoB 714000 678000 428000 286000 143000
6 paboTHMKOB 825000 784000 495000 330000 165000
7 paboTHMKOB 936000 889000 562000 374000 187000
8 paboTHunkoB 1047000 995000 628000 419000 209000
9 - 15 paboTHMKoB 1067000 1014000 640000 427000 213000

Ycnyrn noBapos no
31M3roToBNEHUIO
ontog Ha gomy
©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX 213000 202000 128000 85000 43000
paboTHUKOB
C NpuBIeYeHnemM
HaeMHbIX
paboTHUKOB
cpenHen
YMCMEHHOCTLIO 3a
HanorosbIN Nepuoa;

1 paboTHUK 362000 344000 217000 145000 72000
2 paboTHuka 511000 485000 307000 204000 102000
3 paboTHuka 660000 627000 396000 264000 132000
4 paboTHuKa 809000 769000 485000 324000 162000

5 paboTHunkoB 958000 910000 575000 383000 192000



6 - 15 paboTHuMKOB 1067000 1014000

OkasaHue ycnyr no
nepeBo3ke

32naccaxupos 107000 107000

BOAHbLIM
TpPaHCMNoOpPTOM
OkasaHue ycnyr no
nepeBo3ke rpy3oB
3BO£I,HbIM
TpaHCMNopTOM
Ycnyru, cBa3aHHble
CO CObITOM
CEeIlbCKOX03ANCTBEH
HOW NpoayKummn
(xpaHeHwe,
COpPTUPOBKA, CyLLIKa,
MOMKa,
pacdacoBka,
yrnakoBka 1
TpaHCNOPTUPOBKA)
6e3 npueneyeHns
HaeMHbIX 107000 102000
paboTHUKOB
C NpuBreYeHnem
HaEeMHbIX
paboTHUKOB
cpeaHen
YMCIEHHOCTLIO 3a
HasoroBbIn Nepuoa;

107000 107000

1 paboTHMK 182000 173000
2 paboTHuka 257000 244000
3 paboTHuKa 332000 315000
4 paboTHuKa 407000 387000
5 paGoTHukoB 482000 458000
6 paboTHMKOB 557000 529000
7 paboTHNKOB 632000 600000
8 paboTHukoB 707000 672000
9 paboTHMKOB 782000 743000

10 paboTHukoB 857000 814000

640000

107000

107000

64000

109000

154000

199000

244000

289000

334000

379000

424000

469000

514000

427000

107000

107000

43000

73000

103000

133000

163000

193000

223000

253000

283000

313000

343000

213000

107000

107000

21000

36000

51000

66000

81000

96000

111000

126000

141000

156000

171000



11 paboTHuKOB
12 paboTHuUKOB

13 - 15 paboTHukoB

Ycnyru, cBa3aHHble
¢ obcnyxnBaHnem
CenbCKOX035IMCTBEH
HOro NPoM3BOACTBA
35(MexaHM3npoBaHHbI
€, arpoxMMm4yeckue,
MenuopaTuBHbIE,
TPaHCMOPTHbIE
paboTbl)
0e3 npuBneveHus
HaeMHbIX
paboTHUKOB
C NpYBIEYEHNEM
HaeMHbIX
paboTHMKOB
cpeaHen
UYNCINEHHOCTbLIO 3a
HasoroBbIn Nepuoa;

1 paboTHMK

2 paboTHUKa

3 paboTHuKa

4 paboTHuMKa

5 paboTHukoB

6 paboTHUKOB
7 paboTHNKOB
8 paboTHuKOB
9 paboTHMKOB
10 paboTHukoB

11 - 15 paGoTHukoB

Ycnyru no
3eneHomy
36X03aNCTBY U
AekopaTUBHOMY
LiIBETOBOACTBY

932000

1007000

1067000

128000

218000

308000

398000

488000

578000

668000

758000

848000

938000

1028000

1067000

885000

957000

1014000

122000

207000

293000

378000

464000

549000

635000

720000

806000

891000

977000

1014000

559000

604000

640000

77000

131000

185000

239000

293000

347000

401000

455000

509000

563000

617000

640000

373000

403000

427000

51000

87000

123000

159000

195000

231000

267000

303000

339000

375000

411000

427000

186000

201000

213000

26000

44000

62000

80000

98000

116000

134000

152000

170000

188000

206000

213000



©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX
paboTHUKOB

C NpuBeYeHnemM
HaeMHbIX
paboTHMKOB
cpenHen
YMCMEHHOCTLIO 3a
HanoroBLIN Nepuoa;

1 paboTHuMK
2 paboTHUKa
3 paboTHuKa
4 paboTHUKa
5 paboTHukoB

6 - 15 paboTHUKOB

Benenne
OXOTHWYbETO
37xo3amncTea u
OCYLLECTBIIEHNE
OXOTbl
6e3 npuBneyeHns
HaeMHbIX
paboTHUKOB
C NpuBreYeHnem
HaEeMHbIX
paboTHUKOB
cpeaHen
YMCMEHHOCTLIO 3a
HasoroBbI Nepuos;

1 paboTHMK

2 paboTHUKa
3 paboTHuKa
4 paboTHuKa
5 paGoTHukoB
6 paboTHMKOB
7 paboTHUKOB

8 paboTHukoB

213000

362000

511000

660000

809000

958000

1067000

160000

272000

384000

496000

608000

720000

832000

944000

1056000

202000

344000

485000

627000

769000

910000

1014000

152000

258000

365000

471000

578000

684000

790000

897000

1003000

128000

217000

307000

396000

485000

575000

640000

96000

163000

230000

298000

365000

432000

499000

566000

634000

85000

145000

204000

264000

324000

383000

427000

64000

109000

154000

198000

243000

288000

333000

378000

422000

43000

72000

102000

132000

162000

192000

213000

32000

54000

77000

99000

122000

144000

166000

189000

211000



9 - 15 paboTHMKOB 1067000 1014000 640000 427000 213000

3aHaTune
MeanLIMHCKOMN
neaTenbHOCTbIO UK
dapmavneBTMYECKOm
380eaTenbHOCTbI0 2134000 2027000 1280000 854000 427000
NNLOM, UMELLM
NULEH3NIO Ha
yKa3aHHble BuAbI
neaTenbHoCcTn
OcyuiecTBneHne
YacTHOWM
3gneTeKTMBHoﬁ
neaTenbHoCcTn
NULOM, UMELLM
NNLIEH3NIO
6e3 npuBneyeHns
HaEMHbIX 213000 202000 128000 85000 43000
paboTHUKOB
C NpVBEYEHNEM
HaEeMHbIX
paboTHUKOB
cpeaHen
UYMCMEHHOCTLIO 3a
HasoroBbIn Nepuoa;

1 paboTHUK 362000 344000 217000 145000 72000
2 paboTHuka 511000 485000 307000 204000 102000
3 paboTHuka 660000 627000 396000 264000 132000
4 paboTHuKa 809000 769000 485000 324000 162000
5 paGoTHukoB 958000 910000 575000 383000 192000
6 - 15 paboTHukoB 1067000 1014000 640000 427000 213000

40Ycnyrn no npokaTty

©e3 npuBneveHus

HaeMHbIX 294000 279000 176000 118000 59000
paboTHMKOB

C NpuBreyeHmem

HaeMHbIX

paboTHUKOB

cpeaHen

YMCIEHHOCTLIO 3a

HanoroebI Nepuoa;



1 paboTHUK 500000 475000
2 paboTHuka 706000 671000
3 paboTHuKa 912000 866000

4 - 15 paboTHMKOB 1067000 1014000

OKCKYPCUOHHbIE
ycnyru

0e3 npuBneveHus
HaeMHbIX 107000 102000
paboTHUKOB

C NpuBreYeHnem
HaeMHbIX
paboTHMKOB
cpenHen
YMCIEHHOCTLIO 3a
HanoroBLIN Nepuoa;

41

1 paboTHuMK 182000 173000
2 paboTHuKa 257000 244000
3 paboTHuKa 332000 315000
4 paboTHuKa 407000 387000
5 paboTHukoB 482000 458000
6 paboTHUKOB 557000 529000
7 paboTHUKOB 632000 600000
8 paboTHuKOB 707000 672000
9 paboTHMKOB 782000 743000
10 paboTHUKOB 857000 814000
11 paboTHUKOB 932000 885000
12 paboTHuUKOB 1007000 957000

13 - 15 paGoTtHnkoe 1067000 1014000

4206psagosble ycnyru

©e3 npuBneveHus

HaeMHbIX 294000 279000
paboTHUKOB

C NpvBeYeHNem

HaEMHbIX

300000

424000

547000

640000

64000

109000

154000

199000

244000

289000

334000

379000

424000

469000

514000

559000

604000

640000

176000

200000

282000

365000

427000

43000

73000

103000

133000

163000

193000

223000

253000

283000

313000

343000

373000

403000

427000

118000

100000

141000

182000

213000

21000

36000

51000

66000

81000

96000

111000

126000

141000

156000

171000

186000

201000

213000

59000



paboTHUKOB
cpeaHen
YMCNEHHOCTLIO 3a
HasoroBbIn Nepuoa;

1 paboTHKK 500000 475000 300000 200000 100000
2 paboTHuka 706000 671000 424000 282000 141000
3 paboTHuka 912000 866000 547000 365000 182000
4 paboTHuKa 1118000 1062000 671000 447000 224000
5 paboTHunkoB 1324000 1258000 794000 530000 265000
6 paboTHMKoB 1530000 1454000 918000 612000 306000
7 paboTHMKOB 1736000 1649000 1042000 694000 347000
8 paboTHunkoB 1942000 1845000 1165000 777000 388000
9 paboTHunKoB 2148000 2041000 1289000 859000 430000
10 paboTHukoB 2354000 2236000 1412000 942000 471000
11 paboTHukoB 2560000 2432000 1536000 1024000 512000
12 paboTHukoB 2766000 2628000 1660000 1106000 553000
13 paboTHukoB 2972000 2823000 1783000 1189000 594000
14 paboTHuKOB 3178000 3019000 1907000 1271000 636000
15 paboTHukoB 3201000 3041000 1921000 1280000 640000

43PuTyansHble ycryru

6e3 npueneyeHns

HaeMHbIX 320000 304000 192000 128000 64000
paboTHUKOB

C NpUBMEYEHNEM

HaeMHbIX

paboTHUKOB

cpeaHen

YMCINEHHOCTbLIO 3a

HanoroBbI NEPUOA:

1 paboTHMK 544000 517000 326000 218000 109000
2 paboTHuka 768000 730000 461000 307000 154000

3 paboTHuka 992000 942000 595000 397000 198000



4 paboTHuKa 1216000 1155000 730000 486000 243000

5 paboTHukoB 1440000 1368000 864000 576000 288000
6 paboTHUKOB 1664000 1581000 998000 666000 333000
7 paboTHUKOB 1888000 1794000 1133000 755000 378000
8 paboTHukoB 2112000 2006000 1267000 845000 422000
9 paboTHUKOB 2336000 2219000 1402000 934000 467000
10 paboTHUKOB 2560000 2432000 1536000 1024000 512000
11 paboTHuKOB 2784000 2645000 1670000 1114000 557000
12 paboTHUKOB 3008000 2858000 1805000 1203000 602000
13 - 15 paboTHukos 3201000 3041000 1921000 1280000 640000
Ycnyrn ynnyHbIxX
naTpynenm,

440xpaHHNKOB,
CTOpOXen n
BaxTepoB
©e3 npuBneveHus
HaeMHbIX 160000 152000 96000 64000 32000
paboTHUKOB
C NpUBIeYEeHNEM
HaeMHbIX
paboTHUKOB
cpenHen

YUCNEHHOCTbLIO 3a
HanoroBLIN nepuoa:

1 paboTHMK 272000 258000 163000 109000 54000
2 paboTHuka 384000 365000 230000 154000 77000
3 paboTHuka 496000 471000 298000 198000 99000
4 paboTHuKa 608000 578000 365000 243000 122000
5 paboTHukoB 720000 684000 432000 288000 144000
6 paboTHMkoB 832000 790000 499000 333000 166000
7 paboTHuKoB 944000 897000 566000 378000 189000
8 paboTHunkoB 1056000 1003000 634000 422000 211000

9 - 15 paboTHMKoB 1067000 1014000 640000 427000 213000



45

Po3Hun4Has
TOoproen4,
ocyuiecTensemas
yepes 0ObEKTDI
CcTaumMoHapHom
TOProBow ceTun ¢
nnoLagbto
TOProBoro 3ana He
oonee 50
KBagpaTHbIX METPOB
no Kaxxgomy
0bbekTy
opraHusauum
TOProBnu

nnowiagb
(konuyecTBo
KBagpaTHbIX METPOB
Bcex 06bekToB

opraHu3aLmm
TOprosnu)
0o 2 BkrountenbsHo 171000 162000
2
oT2 7803 256000 243000
BKITIOYUTENBHO
4
oT 3 A0 341000 324000
BKITIOYUTENBHO
4
OT4A05 427000 406000
BKITHOYUTEIIbHO
oT57A06 512000 486000
BKITHOYUTEIIbHO
7
ot 6 Ao 598000 568000
BKITHOYUTEIbHO
7
oT7h08 683000 649000
BKITHOYUTEIbHO
oT8A09 768000 730000
BKITHOYUTEINbHO
1
o9 Ao 10 854000 811000
BKITHOYUTEIbHO
10 go 11
oT 1V Ao 939000 892000
BKITHOYUTEIbHO
11 00 12
ot 11 Ao 1024000 973000
BKITHOYUTEIbHO
12 10 13
o1 12 R0 1110000 1055000
BKITHOYUTEIbHO
13 10 14
o1 19RO 1195000 1135000
BKIMTOYUNTETTbHO
ot 14 po 15

1280000 1216000
BKJIIOYUTENBHO

103000

154000

205000

256000

307000

359000

410000

461000

512000

563000

614000

666000

717000

768000

68000

102000

136000

171000

205000

239000

273000

307000

342000

376000

410000

444000

478000

512000

34000

51000

68000

85000

102000

120000

137000

154000

171000

188000

205000

222000

239000

256000



ot 15 00 16
BKIMKOYUTENBHO
ot 16 no 17
BKMIOYUTENBHO
ot 17 oo 18
BKMIOYUTENBHO
ot 18 0o 19
BKIMKOYUTENBHO
o1 19 0o 20
BKIMKOYUTENBHO
ot 20 oo 23
BKIMKOYUTENBHO
ot 23 o 26
BKIMKOYUTENBHO
oT 26 go 29
BKINKOYUTENBHO
oT 29 no 32
BKINKOYUTENBLHO
ot 32 no 35
BKINKOYUTENBLHO
ot 35 no 38
BKINKOYUTENBLHO
o1 38 no 41
BKINIOYUTENBHO
ot 41 go 44
BKINIOYUTENBHO
oT 44 pno 47
BKINIOYUTENBHO
oT 47 o 50
BKINIOYUTENBHO
o1 50 go 55
BKNIOYUTENBHO
oT 55 0o 60
BKNIOYUTENBHO
o1 60 go 65
BKINIOYUTENBHO
oT65 0070
BKMIOYUTENBHO
or 7000 75
BKMIOYUTENBHO
oT 75 pno 80
BKMIOYUTENBHO
ot 80 no 85
BKMIOYUTENBHO
ot 85 no 90
BKIMIOYUTENBHO
ot 90 pno 95
BKIMIOYUTENBHO

1366000

1451000

1536000

1622000

1707000

1963000

2219000

2475000

2732000

2988000

3244000

3500000

3756000

4012000

4268000

4695000

5122000

5548000

5975000

6402000

6829000

7256000

7682000

8109000

1298000

1378000

1459000

1541000

1622000

1865000

2108000

2351000

2595000

2839000

3082000

3325000

3568000

3811000

4055000

4460000

4866000

5271000

5676000

6082000

6488000

6893000

7298000

7704000

820000

871000

922000

973000

1024000

1178000

1331000

1485000

1639000

1793000

1946000

2100000

2254000

2407000

2561000

2817000

3073000

3329000

3585000

3841000

4097000

4354000

4609000

4865000

546000

580000

614000

649000

683000

785000

888000

990000

1093000

1195000

1298000

1400000

1502000

1605000

1707000

1878000

2049000

2219000

2390000

2561000

2732000

2902000

3073000

3244000

273000

290000

307000

324000

341000

393000

444000

495000

546000

598000

649000

700000

751000

802000

854000

939000

1024000

1110000

1195000

1280000

1366000

1451000

1536000

1622000



o1 95 no 100

BKIMKOYUTENBHO
ot 100 go 105
BKMIOYUTENBHO
ot 105 go 110
BKMIOYUTENBHO
ot 110 go 115
BKIMKOYUTENBHO
ot 115 no 120
BKIMKOYUTENBHO

8536000
8963000
9390000
9816000

10243000

cBbiwe 120 10670000

Po3HunyHas
TOproens,
ocyliecTBnsgemas
yepes 0O beKTbI
cTauMoHapHon
TOProBow ceTn, He
46|/||\/|er0|_u,v|e TOProBbIX
3anoB, a Takxke
yepes 0O beKTDI
HecTauuoHapHom
TOpProBon ceTu, B
TOM YuCne:
PO3HN4YHas
TOProBss,
ocyuiecTBnsemas
yepes 0O beKThI
cTaumMoHapHom
TOProBow ceTn, He
MMEKLLME TOProBbIX
3anoB, a Takke
yepes 0O beKTbI
HecTaunoHapHom
TOpProBoOwn ceTu, 3a
WCKITIOYEHNEM
pasBo3HOWN 1
pa3HOCHOM
PO3HWUYHON
TOProBnu
KONM4ecTBO
060Cc06NEHHbIX
00bekToB

1 oObekKT 430000
2 obbekTa 860000

3 obbekTa 1290000

8109000

8515000

8921000

9325000

9731000

10137000

409000

817000

1226000

5122000

5378000

5634000

5890000

6146000

6402000

258000

516000

774000

3414000

3585000

3756000

3926000

4097000

4268000

172000

344000

516000

1707000

1793000

1878000

1963000

2049000

2134000

86000

172000

258000



4 obbekTa

5 obbekToB

6 obbekToB

7 obbekToB

8 obbekToB

9 obObekToB

10 obbekToB

11 o6BbekTOB

12 oObeKkToB

13 o6BbekTOB

14 obbekToB

15 06BbeKkTOB

16 oObeKkToB

17 o6BbeKkTOB

18 obbekToB

19 o6BbeKkTOB

20 obbeKkToB

21 oObeKT

22 obbeKkTa

23 obbekTa

24 obbeKkTa

25 00BbEKTOB U

bonee
pa3Bo3Has U
pasHoCcHasi
PO3HMYHas
TOProBss

bes npuenevyeHnsa

HaeMHbIX
paboTHUKOB

1720000

2150000

2580000

3010000

3440000

3870000

4300000

4730000

5160000

5590000

6020000

6450000

6880000

7310000

7740000

8170000

8600000

9030000

9460000

9890000

10320000

10670000

226000

1634000

2043000

2451000

2860000

3268000

3677000

4085000

4494000

4902000

5311000

5719000

6128000

6536000

6945000

7353000

7762000

8170000

8579000

8987000

9396000

9804000

10137000

226000

1032000

1290000

1548000

1806000

2064000

2322000

2580000

2838000

3096000

3354000

3612000

3870000

4128000

4386000

4644000

4902000

5160000

5418000

5676000

5934000

6192000

6402000

226000

688000

860000

1032000

1204000

1376000

1548000

1720000

1892000

2064000

2236000

2408000

2580000

2752000

2924000

3096000

3268000

3440000

3612000

3784000

3956000

4128000

4268000

226000

344000

430000

516000

602000

688000

774000

860000

946000

1032000

1118000

1204000

1290000

1376000

1462000

1548000

1634000

1720000

1806000

1892000

1978000

2064000

2134000

226000



C NpUBIEYEHNEM
HaeMHbIX
paboTHUKOB
cpeaHen
YMCNEHHOCTLIO 3a
HasoroBbIn Nepuoa;

1 paboTHMK 384000 384000 384000 384000 384000
2 paboTHuka 542000 542000 542000 542000 542000
3 paboTHuka 700000 700000 700000 700000 700000
4 paboTHuKa 858000 858000 858000 858000 858000
5 paboTHukoB 1016000 1016000 1016000 1016000 1016000
6 paboTHUKOB 1174000 1174000 1174000 1174000 1174000
7 paboTHuKOB 1332000 1332000 1332000 1332000 1332000
8 paboTHukoB 1490000 1490000 1490000 1490000 1490000
9 paboTHukoB 1648000 1648000 1648000 1648000 1648000
10 paboTHUKOB 1806000 1806000 1806000 1806000 1806000
11 paboTHuKOB 1964000 1964000 1964000 1964000 1964000
12 paboTHukoB 2122000 2122000 2122000 2122000 2122000
13 paboTHukoB 2280000 2280000 2280000 2280000 2280000
14 paboTHUKOB 2438000 2438000 2438000 2438000 2438000
15 paboTHukoB 2596000 2596000 2596000 2596000 2596000
Yenyru

0OLLEeCTBEHHOro

nUTaHusI,

oka3sblBaeMble
yepes 06 beKTbI
opraHusaumm
obLecTBEHHOro

47nnTaHna ¢
nnoLagbto 3ana
obcnyxmBaHug
noceTutenen He
6onee 50
KBagpaTHbIX METPOB
no Kaxgomy
oObekTy



opraHusauum
0obLEecTBEHHOrO
nMTaHns
nnowaab
(konunyecTBO

KBaapaTHbIX METPOB

BCeX 00beKTOB
opraHusauum
obLLEecTBEHHOro
nUTaHNs)

[0 3 BKITIOYUTESIbHO

otr3p04
BKIMIOYUTENBHO
ot4p005
BKMIOYUTENBHO
otT5006
BKMIOYUTENBHO
otT6pm07
BKMIOYUTENBHO
otT7p008
BKMIOYUTENBHO
otr8p009
BKMIOYUTENBHO
ot 910010
BKMIOYUTENBHO
ot 10 go 11
BKMIOYUTENBHO
ot 11 po 12
BKMIOYUTENBHO
ot 120013
BKMIOYUTENBHO
ot 13 no 14
BKMIOYUTENBHO
ot 14 no 15
BKMIOYUTENBHO
ot 15 00 16
BKMIOYUTENBHO
ot 16 oo 17
BKMIOYUTENBHO
ot 17 oo 18
BKMIOYUTENBHO
ot 18 no 19
BKMIOYUTENBHO
o1 19 0o 20
BKMIOYUTENBHO
ot 20 oo 23
BKMIOYUTENBHO

144000

192000

240000

288000

336000

384000

432000

480000

528000

576000

624000

672000

720000

768000

816000

864000

912000

960000

1104000

137000

182000

228000

274000

319000

365000

410000

456000

502000

547000

593000

638000

684000

730000

775000

821000

866000

912000

1049000

86000

115000

144000

173000

202000

230000

259000

288000

317000

346000

374000

403000

432000

461000

490000

518000

547000

576000

662000

58000

77000

96000

115000

134000

154000

173000

192000

211000

230000

250000

269000

288000

307000

326000

346000

365000

384000

442000

29000

38000

48000

58000

67000

77000

86000

96000

106000

115000

125000

134000

144000

154000

163000

173000

182000

192000

221000



ot 23 no 26
BKIMKOYUTENBHO
oT 26 no 29
BKMIOYUTENBHO
o1 29 no 32
BKMIOYUTENBHO
ot 32 oo 35
BKIMKOYUTENBHO
ot 35 no 38
BKIMKOYUTENBHO
o1 38 no 41
BKIMKOYUTENBHO
ot 41 0044
BKIMKOYUTENBHO
oT 44 pno 47
BKINKOYUTENBHO
oT 47 oo 50
BKINKOYUTENBLHO
ot 50 go 55
BKINKOYUTENBLHO
o1 55 0o 60
BKINKOYUTENBLHO
o1 60 go 65
BKINIOYUTENBHO
oT65 0070
BKINIOYUTENBHO
ot 70 go 75
BKINIOYUTENBHO
oT 75 0o 80
BKINIOYUTENBHO
o1 80 no 85
BKNIOYUTENBHO
o1 85 0o 90
BKNIOYUTENBHO
o1 90 go 95
BKINIOYUTENBHO
o1 95 no 100
BKMIOYUTENBHO
ot 100 oo 110
BKMIOYUTENBHO
ot 110 oo 120
BKMIOYUTENBHO
ot 120 oo 130
BKMIOYUTENBHO
ot 130 go 140
BKIMIOYUTENBHO
ot 140 go 150
BKIMIOYUTENBHO

1248000

1392000

1536000

1681000

1825000

1969000

2113000

2257000

2401000

2641000

2881000

3121000

3361000

3601000

3841000

4081000

4321000

4561000

4802000

5282000

5762000

6242000

6722000

7202000

1186000

1322000

1459000

1597000

1734000

1871000

2007000

2144000

2281000

2509000

2737000

2965000

3193000

3421000

3649000

3877000

4105000

4333000

4562000

5018000

5474000

5930000

6386000

6842000

749000

835000

922000

1009000

1095000

1181000

1268000

1354000

1441000

1585000

1729000

1873000

2017000

2161000

2305000

2449000

2593000

2737000

2881000

3169000

3457000

3745000

4033000

4321000

499000

557000

614000

672000

730000

788000

845000

903000

960000

1056000

1152000

1248000

1344000

1440000

1536000

1632000

1728000

1824000

1921000

2113000

2305000

2497000

2689000

2881000

250000

278000

307000

336000

365000

394000

423000

451000

480000

528000

576000

624000

672000

720000

768000

816000

864000

912000

960000

1056000

1152000

1248000

1344000

1440000



ot 150 go 160

7682000 7298000 4609000 3073000 1536000
BKIMKOYUTESTBHO

160 10 17

ot 160 A0 170 8163000 7755000 4898000 3265000 1633000
BKIMKOYUTESTBHO

ot 170 A0 180 8643000 8211000 5186000 3457000 1729000
BKIMKOYUTESTBHO

ot 180 Ao 190 9123000 8667000 5474000 3649000 1825000
BKIMKOYUTEIIbHO

ot 190 A0 200 9603000 9123000 5762000 3841000 1921000
BKIMKOYUTEIIbHO

ot 200 A0 210 10083000 9579000 6050000 4033000 2017000
BKIMKOYUTEIIbHO

ot 210 Ao 220 10563000 10035000 6338000 4225000 2113000
BKIMKOYUTEIIbHO

cBbile 220 10670000 10137000 6402000 4268000 2134000
Cratba 3

HacTtoswmin 3akoH BcTynaet B cuny ¢ 1 aHBaps 2013 roga, HO He paHee YeM Mo UCTEYEHNN OOHOTO
MecsLua co gHSA ero odumumansHoro onybnmkoBaHusi U He paHee 1-ro ymucna o4yepenHoro HanoroBoro
nepuoga.

'y6epHaTtop
Kypckown obnactu
A.H.MUXANNOB
r. Kypck
23 Hosbpa 2012 .
N 104 - 3KO



